GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização para que realize a pavimentação na rua

Pedro Nascimento, localizada no bairro Ponta dos

Castelhanos.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr.  FLÁVIO

SANTANA, para que realize a pavimentação na rua Pedro Nascimento, localizada no

bairro Ponta dos Castelhanos.

A referida via encontra-se atualmente em condições precárias, com trechos de difícil

acesso, especialmente em períodos de chuva, quando a lama e os buracos comprometem

a trafegabilidade de veículos e a segurança dos pedestres. Além disso, a poeira em dias

secos causa desconforto aos moradores, afetando diretamente a qualidade de vida da

população local.

A pavimentação da rua Pedro Nascimento é uma demanda antiga dos moradores do bairro

Ponta dos castelhanos, e representa um importante avanço em infraestrutura urbana,

facilitando o acesso ao transporte, melhorando o escoamento da agua das chuvas e

valorizando os imóveis da região.

Plenário Urias Simões dos Santos 10 de abril de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003400360031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 10/04/2025 12:18

Checksum: E9F7150DB1E9841010AB71BDFD662848B6DCAE6A6032E4BAF7EB9648F667F06A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.